
1 
 

Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse Choltice kontrolním výborem 

volební období 2018-2022 

č. 02/2019  Datum: 15. 10. 2019 

 

Přítomní:   

     
Kontrolovaný:   Městys Choltice, zastoupený starostou Mgr. Tomášem Bolkem 
Kontrolující (dále KV):  Ing. Pavlína Korbelová – předsedkyně kontrolního výboru 
   Ing. Marie Fižová – členka kontrolního výboru 
   Milan Barvíř – člen kontrolního výboru 
 

Program jednání: 
 

1. Kontrola usnesení z 1. zasedání zastupitelstva konaného 18. 2. 2019 
2. Kontrola usnesení z 2. zasedání zastupitelstva konaného 8. 4. 2019 
3. Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva konaného 26. 6. 2019 
4. Kontrola usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva konaného 16. 9. 2019 
5. Kontrola usnesení nesplněných nebo trvajících od poslední kontroly KV 
6. Závěr KV 

 
Průběh jednání a závěry: 

 
Ad 1 - Kontrola usnesení z 1. zasedání zastupitelstva konaného 18. 2. 2019 
 
Usnesení č. 5/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul „Obnova 
drobných sakrálních staveb a hřbitovů” na opravu kříže před lékárnou v Cholticích. 
Úkol splněn , KV byla předložena vypracovaná žádost o dotaci. 
 
Usnesení č. 7/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 961/15 v k. ú. Choltice o výměře 11 
m2, za cenu 80 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 1000 Kč paní  
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 8/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 954/10 v k. ú. Choltice o výměře 
118 m2, za cenu 80 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 3500 Kč manželům 

Úkol splněn, KV nahlédl do katastru nemovitostí a byl mu předložen doklad o platbě částky 12940,- 
z 23.4.2019. 



2 
 

Usnesení č. 13/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 71/2 v k. ú. Ledec o výměře 11 m2, 
za cenu 100 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 3500 Kč firmě DIPA, spol. s.r.o. 
Úkol splněn, KV nahlédl do katastru nemovitostí a byl mu předložen doklad o platbě částky 4600,- 
z 1.4.2019. 
 
Usnesení č. 14/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2015787/VB/01 název stavby: Choltice - Nádražní - knn - 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 15/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2016716/VB/1, 
Choltice, Nádražní, p. č. 725/170 - kNN -  
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 16/1/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2017082/VB/1, Choltice, Hellichova 757/40 knn 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 17/1/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Choltice s: ve výši 12 500 Kč na úhradu nákladů za zřízení elektropřípojky 
a s SDH Svinčany ve výši 20 000 Kč na pořízení vybavení pro svoji činnost 
Úkol splněn. Smlouvy nejsou uveřejněny na webových stránkách, KV doporučuje doplnit. 
 

 
Ad 2 - Kontrola usnesení z 2. zasedání zastupitelstva konaného 8. 4. 2019 
 
Usnesení č. 4/2/2019: 

 
Úkol splněn. KV byla předložena smlouva i doklad o odeslání dotace TJ Slavoj, samotná přeložka 
kabelu nn bude provedena v roce 2020. 
 
Usnesení č. 5/2/2019: 

 
Úkol trvá. 
 
Usnesení č. 7/2/2019: 

 
Úkol trvá.  
 
 



3 
 

Usnesení č. 8/2/2019: 

 
Úkol splněn, KV nahlédl do smlouvy z 22.5.2019. 
 
Usnesení č. 9/2/2019: 

 
Úkol splněn. 
 
 Usnesení č. 10/2/2019: 

 
Úkol trvá, smlouva byla podepsána s povinností platby do 10 dní, tento termín již uplynul a platba 
nebyla ze strany provedena, byl vyzván k osobnímu jednání. 
 
Usnesení č. 11/2/2019: 

 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 12/2/2019: 

 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 13/2/2019: 

 
Úkol splněn. KV byla předložena smlouva s doklad o zaplacení poplatku o zřízení 
věcného břemene ve výši 12010,- předložen nebyl. 
 
Usnesení č. 14/2/2019: 

 
Úkol splněn. 
 

 



4 
 

 
 
Ad 3 - Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva konaného 24. 6. 2019 
 
Usnesení č. 6/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Pardubického kraje na pořízení osvětlovacího systému pro JSDH, na rekonstrukci věže radničních 
hodin, na opravu oken ve II. NP západního křídla do nádvoří zámku Choltice a na pořízení sbírkového 
předmětu - šaty z portrétu Boženy Němcové. 
Úkol splněn. KV nahlédl do smluv, vyúčtování dotací prozatím předloženo nebylo (termín pro 
vyúčtování je 12/2019), KV do něho nahlédne při příští kontrole. Samotná akce opravy oken bude dle 
smlouvy provedena do 30. 11. 2019 
 
Usnesení č. 7/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Choltice ve výši 5 000 Kč s Linkou bezpečí, z.s. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 10/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje výpůjčku pozemku č. ZE 273 v k. ú. Choltice paní 

a dobu dvou let.  
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 12/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 763/3 v k. ú. Choltice o výměře 140 
m2, za cenu 50 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 7963 Kč manželům 

Úkol splněn. KV nahlédl do smlouvy i příjmového dokladu na 14963,- z 15. 7. 2019. 
 
Usnesení č. 13/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 763/58 v k. ú. Choltice o výměře 
115 m2, za cenu 50 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 7166 Kč manželům 

Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 14/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 763/59 v k. ú. Choltice o výměře 72 
m2, za cenu 50 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 5795 Kč paní
Úkol trvá, KV nahlédl do smlouvy i do stanoveného splátkového kalendáře. Předpokládané dokončení 
úkolu 08/2020. 
 
Usnesení č. 15/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 763/60 v k. ú. Choltice o výměře 26 
m2, za cenu 80 Kč/m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 4329 Kč manželům  
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 16/3/2019  



5 
 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Kanalizace Choltice” s povinným, kterým je Povodí Labe, státní podnik za jednorázovou úplatu 1295,- 
Kč.  
Úkol splněn. 
Usnesení č. 17/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. IV-12-2018405/VB/1 pro stavbu Choltice p.č. 725/37 - KNN. 
Úkol splněn.  
 
Usnesení č. 18/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnooosti 
inženýrské sítě č. IV-12-2018669/VB/1 pro stavbu Choltice E29, p. č. 283/1, KNN. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 19/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemen č. IV-12-2017434/VB/1, 
Choltice, 46/3 - smyčka kNN - další cesta. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 20/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti č. 4025/2019 na 
stavbu „Veřejné osvětlení Ledec” s povinným, kterým je Lesy České republiky, s. p. za jednorázovou 
úplatu 8.000,- Kč bez DPH. 
Úkol splněn. KV nahlédl do smlouvy, doklad o platbě předložen nebyl. 
 
Usnesení č. 22/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nové znění dohody o uznání vlastnického  práva k mobiliáři 
kaple sv. Romedia mezi městysem Choltice a Římskokatolickou farností Choltice, IČ: 64243401.  
Úkol splněn. KV nahlédl do kopie smlouvy. Dohoda byla nahlášena na NPÚ, čeká se na potvrzení změny 
vlastníka v evidenci NPÚ. 
 
Usnesení č. 23/3/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dohodu o změně průběhu části obecní hranice s obcí 
Jedousov podle geometrického plánu č. 842,144-22/2019 o zpracovaného firmou GES PARSEC, s. r. o.  
Úkol splněn. 
 

 
Ad 4 - Kontrola usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva konaného 16. 9. 2019 
 
Usnesení č. 4/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu PaK por JSDH na 
rok 2019 – II. Kolo. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 5/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 2096/2 v k.ú. 
Choltice z vlastnictví PaK do vlastnictví městyse Choltice.  
Úkol trvá. 
 



6 
 

Usnesení č. 6/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje koupi pozemku p.č. 1818/2 v k.ú. Choltice od manželů 

za cenu 50Kč/m2. 
Úkol trvá. KV nahlédl do smlouvy, byl předložen doklad o zaplacení z 30.9.2019 i návrh na zápis do 
katastru nemovitostí. 
 

 
Ad 5 - Kontrola usnesení nesplněných nebo trvajících v poslední kontrole kontrolním výborem  
 
Usnesení č. 7/3/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí s provozováním Pošty Partner 25 od 1. 2. 2019.  
Souhlas zastupitelstva trvá, ke dni kontroly se jedná s Českou poštou o podmínkách smlouvy. 
 

Usnesení č. 8/5/2018  

 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 5/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje směnu pozemků městyse parc. č. 1784 a 1789 k.ú. Choltice v celkové 
výměře 6 891 m2 za pozemek ve vlastnictví pana ZE 188/1 k.ú. Choltice o výměře 6 169 m2 a s 
doplatkem za rozdíl ve výměrách o velikosti 722 m2 v ceně 200 Kč za m2. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 6/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 887/7, 887/8, 887/9, 887/10 k.ú. 
Choltice z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví městyse Choltice. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 7/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2016212/VB/1 Choltice, 
Okružní, 763/5-knn-  
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 8/2/2018  
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene IV-12-2016190/VB/02 Jedousov, 
parc.č.83/5, kabel NN 
 Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 13/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu městyse s 

na částku 20 000 Kč, se Spolkem Deštník na částku 10000 Kč, se Slavojem 
Choltice na částku 195 000 Kč, s LTC Choltice na částku 30 000 Kč, se spolkem Táborníci Choltice na částku 10 
000 Kč, se Základní školou a Praktickou školou SVÍTÁNÍ, o.p.s na částku 5 000 Kč, se spolkem Další cesta, z.s. na 
částku 10 000 Kč, s Centrem sociální pomoci Jitřenka Chrudim na částku 24 000 Kč, s Domovem u fontány 
Přelouč na částku 25 000 Kč, s SDH Choltice na částku 85 000 Kč. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 17/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí pozemků nově vzniklých na základě geometrického plánu 
zpracovaného společností GEODEZIE JEHLIČKA, s.r.o., se sídlem Pardubice, Kosmonautů 164, PSČ 530 09, IČ 587 
95 873, ze dne 18.7.2018 pod číslem 813-38/2018, označených jako: 



7 
 

- p.č. 763/5 - ostatní plocha, o výměře 363 m2, 
- p.č. 763/50 - ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p.č. 1007/5 - ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p.č. 1008/1 - ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
vše v kat. ú. Choltice, a to bezúplatně od do vlastnictví městyse Choltice. 
Úkol trvá. 
 
Usnesení č. 18/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí stavby veřejně přístupné účelové komunikace napojené na 
místní komunikaci ul. Okružní v Cholticích, umístěné na pozemcích označených jako pozemkové parcely č. 
763/5, č. 1007, č. 1008, vše v katastrálním území Choltice, když k užívání veřejně přístupné účelové 
komunikace, která je částí stavby „ZTV Choltice Okružní par. č. 763/5“ vydal Městský úřad Přelouč, odbor 
stavební, kolaudační souhlas dne 15.11.2018, pod zn.  T/20511/2018/Ju, č.j. MUPC 21320/2018, od investora 
Martina Čermáka, a to bezúplatně do vlastnictví městyse Choltice. 
Úkol trvá. 
 
Usnesení č. 15/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit dokončení inventury vybavení kaple sv. Romedia.  
Úkol trvá, usnesením č. 22/3/2019 byla schválena dohoda s církví. Po potvrzení změny vlastníka na 
NPÚ bude provedena v kapli inventura. Předpokládaný termín dokončení 31. 12. 2020. 
 
Usnesení č. 14/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit doplnění údajů do sbírkové evidence v souladu se 
zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy.  
Úkol trvá. Je dokončena evidence I. stupně, vzhledem k navýšení požadavku na množství údajů 
v kartách jednotlivých předmětů, tj. v evidenci II. stupni tato práce stále probíhá. Předpokládaný 
termín dokončení 30. 6. 2020. 
 
Usnesení č. 13/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi každoročně zajistit inventarizaci sbírky dle zákona č. 
122/2000 Sb. a podávat každoročně zprávu o výsledku inventarizace na MK. 
Úkol plněn průběžně, dle vyjádření starosty byla na MK zaslána souhrnná zpráva za roky 2016-2018. 
Nyní budou probíhat každoroční pravidelná hlášení. 
 
Usnesení č. 12/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit konzervování a restaurování ohrožených sbírkových 
předmětů. 
Úkol trvá. Na základě seznamu sestaveného komisí pro sbírkotvornou činnost budou nyní stanoveny 
prioritní předměty, kde v případě předmětů  prohlášených za kulturní památku musí být  vyžádáno 
závazné stanovisko památkářů. Předpokládaný termín dokončení je 10. 12. 2019, kdy bude na 
zasedání zastupitelstva přijato usnesení definující průběžné restaurování nejvíce ohrožených 
sbírkových předmětů. 
 
Usnesení č. 9/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi dodatečně informovat MK o krádeži sbírkových předmětů, ke 
které došlo ve dnech 3. - 4. 7. 2002. 
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 8/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit vyřazení předmětů z CES, které byly ze sbírek 
Vlastivědného muzea vyřazeny nebo odcizeny před datem zápisu sbírky do CES. 
Úkol splněn. 
 



8 
 

Usnesení č. 7/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zřízení nového inventárního seznamu sbírkových předmětů se 
zvláštní přílohou odcizených či nenalezených předmětů, a to v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně 
sbírek muzejní povahy. 
Úkol splněn. Je dokončena evidence I. stupně. 
 
Usnesení č. 6/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit ve spolupráci s kastelánem zámku Choltice a 
VČM Pardubice posouzení rozbitých, neúplných či jinak poškozených předmětů do sbírky s cílem 
vyřazení z evidence. Soubor knih, vyjma knih souvisejících s Cholticemi, nabídnout VČM Pardubice. 
Úkol trvá. Seznam předmětů k vyřazení zaslán na MK, čeká se na jeho vyjádření. Soubor knih zůstává 
zde. 
 
Usnesení č. 6/2/2017 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá kronikářce městyse Ing. Marii Fižové schválené zápisy za rok 2013 a 
2014 zapsat do kroniky včetně všech příloh a předložit starostovi městyse k podpisu nejpozději do 31. 10. 2017, 
návrh zápisu za rok 2015 předložit ke schválení do 31. 12. 2017. Schválený zápis za rok 2015 zapsat do kroniky v 
četně příloh a předložit starostovi městyse k podpisu nejpozději do 30. 4. 2018. Návrhy zápisu za rok 2016 a 
2017 předložit ke schválení do 31. 12. 2018 a schválené zápisy zapsat do kroniky včetně příloh a předložit k 
podpisu starostovi městyse nejpozději do 31. 8. 2019. Návrhy zápisu za rok 2018 a 2019 předložit ke schválení 
do 31. 1. 2020 a schválené zápisy zapsat do kroniky včetně příloh a předložit k podpisu starostovi městyse 
nejpozději do 31. 8. 2020. 
Úkol trvá, zbývají zápisy za rok 2018 a 2019 podle plánu daného usnesením. 
 

 
 
Závěr 

 KV zkontroloval plnění 53 usnesení, z nichž 39 bylo splněno a 14 úkolů trvá, u většiny z nich 
byly stanoveny termíny dokončení a budou znovu zkontrolována při další kontrole KV.  
 

 Na základě předložených smluv o zřízení věcného břemene, kde se městys nachází v roli 
povinného i v roli oprávněného, KV doporučuje přehodnotit stanovený poplatek za zřízení 
věcného břemene. Městys má poplatek stanoven na 1000,- Kč bez DPH bez ohledu na rozsah, 
zatímco jemu je často účtováno více v závislosti na počtu metrů či metrů čtverečních. 

 
 KV také doporučuje stanovení podmínek prodeje pozemků, aby žadatelé byli v předstihu 

informováni o všech nákladech spojených s koupí pozemku od městyse. 
 

 Při příští kontrole se KV kromě plnění usnesení zaměří také na vyúčtování dotací 
poskytnutých/přijatých městysem, které nyní nebyly kontrolovány z důvodu termínů pro 
vyúčtování až na konci roku 2019. 

 
 
Zapsala: Ing. Pavlína Korbelová  


